
Prefeitura Municipal de 

)1.14Wt MONSENHOR TABOSÁ 
ir Fazendo mais pela terra de todos nós 

s. 

MAPEAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS N9 00.002/2023-TP 

OBJETO' CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA ASSESSORIA, 

CONSULTORIA E EXECUÇÃO CONTÁBIL, COMO TAMBÉM NA CONSULTORIA PARA 

ELABORAÇÃO DE DEFESAS E RECURSOS PERANTE OS TRIBUNAIS DE CONTAS E 

OUTROS ÓRGÃOS DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO, JUNTO ÀS DIVERSAS 

SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSACE 

CLASSIFICAÇÃO LICITANTE 
I 

ME/EPP PROPOSTA 

1# 
PRIMUS CONTABILIDADE MUNICIPAL LTDA • 
13.467.201/0001-45 

EPP 504.000,00 

2# 
DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA - 12.782.123/0001-00 515.856,00 

3# 
.1 P LOPES DE ALCANTARA - CNP1 NII. 15.294.308/0001-
64 

ME 528.000,00 

43 F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 
LIMITDA - 33.764.589/0001-53 

ME 540.000,00 

50 
A V ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E 
INFORMATICA LTDA - 13.075.241/0001-41 

540.000,00 

6# E. F. DE CARVALHO - 46.770.352/0001-27 ME 551.760,00 

A Comissão de Licitação, à luz dos elementos que integram os presentes autos, recomenda 

que o contrato seja celebrado com a empresa PRIMUS CONTABILIDADE MUNICIPAL 

LTDA, CNPJ: 13.467.201/0901-45, pelo valor global de R$ 504.000.00 (quinhentos e quatro 

Praça 7 de Setembro, 15 • Centro - Monsenhor Tabosa/CE • CEP: 63.780-000 
E•mall: gabInetedoprefeitopmmtemonsenhortabosa.ce.gov.br - prefelturamonsenhonabosaemonsenhortabosa.ce.goe. 

Tel: (88) 3696-1117 - ersvecmonsenhortabosa.ce.gov.br 



Prefeitura Municipal de 

MONSENHOR TABOSA 
Fazendo mais pela terra de todos nós 

-NP 

_mtlát M045
t: t 'O, 

te -c e- 7 

11 Fls 
r 

mil reais), classificada em primeiro lugar, de acordo com os critérios fixados na Toka dakie é‘ $
NiavEbtltd". Preços. 

Monsenhor Tabosa/CE, 19 de Julho de 2023. 

.-, 

__ .----.
AtO DEA { AÚJO LIMA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

t av,ti/ve.szia1/42 v-
FRANCISCO SÁVIO ARAÚJO DE SOU 
Membro Suplente da Comissão Permanente 

de Licitação 

!At; 
\MUJAM ARTINS 

Membro da Comissão Permanente de 
Licitação 

Praça 7 de Setembro, 15 • Centro- Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63,780-000 
E-mal,: gabinetedoprefeltopmmtemonsenhortabosa.ce.govtr - prefelturamonsenhortabosafflmonsenhottabosaxe.gov. 

Te!: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br 



kY ' , ••=p, uciNSENHORTAI3OSA 
450 -Fazendo mais pela terra de todos nós 

_ 

Prefeitura Municipal de „Çusta rir1/4 , 

`ea 
gr ve
a 

41/40 ( e 
40".

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFE NTE À 
TOMADA DE PREÇOS N° 00.002/2023-TP 

Aos dezenove dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três (19/07/2023), às nove 

horas em ponto (09h00min), na sala da Comissão de Licitação reuniram — se os integrantes 

da Comissão de Licitação: PRESIDENTE: TIAGO DE ARAUJO LIMA. e ainda seus 

MEMBROS: FRANCISCO SÁVIO ARAÚJO DE SOUZA suplente em substituição ao 

membro FRANCISCO HELISON ARAUJO AZEVEDO e WAGNER AMARAL MARTINS, para 

abertura dos envelopes de Propostas de Preços e julgamento, referente a TOMADA DE 

PREÇOS N° 00 002/2023-TP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM 

PRESTADOS NA ASSESSORIA, CONSULTORIA E EXECUÇÃO CONTÁBIL, COMO 

TAMBÉM NA CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO DE DEFESAS E RECURSOS 

PERANTE OS TRIBUNAIS DE CONTAS E OUTROS ÓRGÃOS DE CONTROLE E 

FISCALIZAÇÃO, JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE 

MONSENHOR TABOSA/CE. Foram abertos os envelopes contendo as propostas de preços 

das empresas HABILITADAS para esta fase, que após isto foram rubricadas e analisadas 

pela Comissão de Licitação que procedeu com o mapeamento dos preços e análise da 

conformidade das propostas, chegando ao seguinte resultado: 

CLASSIFICAÇÃO UCITANTE ME/EPP PROPOSTA 

1. 
PRIMUS CONTABILIDADE MUNICIPAL LTDA • 
13.467.201/0001-45 

EPP 504.000,00 

24 • 
DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA - 12.782.123/0001-00 

515.856,00 

3..) 
1 P LOPES DE ALCANTARA • CNP1 N. 15.294.308/0001-
64 

ME 528.000,00 

44
F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 
LIMITDA • 33.764.589/0001-53 

ME 540.000,00 

59
A V ASSESSORIA CONTABIL, SERVIÇOS E 
INFORMATICA LTDA - 13.075.241/0001-41 

_ 540.000,00 

6? E. F. DE CARVALHO - 46.770.352/0001-27 ME 551.760,00 

A comissão passou então a analisar a conformidade das propostas apresentadas de acordo 

com os critérios estabelecidos no instrumento convocatório. Todas as propostas foram 

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro • Monsenhor Tabosa/CE • CEP: 63.780-000 
E-mail: gablnetedoprefeltopmmtemonsenhortabosa.ce.govbr - prefelturamonsenhortabosa@monsenhortabosa.ce.gov. 

Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br 



Prefeitura Municipal de 

410 ‘ 1,4, :40NSENHOR TABOSA 
Fazendo mais pela terra de todos nós 

aceitas e classificadas para este certame. O Presidente PROCLAMA vencedora a empresa 

PRIMUS CONTABILIDADE MUNICIPAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 13.467.201/0001-

45, com o valor global de RS 504.000,00 (quinhentos e quatro mil reais). Fica aberto o prazo 

recursal com fulcro no artigo 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações. Nada mais 

havendo a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai 

assinada por todos os presentes. 

-00~ 
AGO DE ARAWO LIMA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

ow. 

FRANCISCO SAVIO ARAÚJO DE SOUZA 
ef vOn 0,4 , 
W NER AMAR L #RTINS 

Membro Suplente da Comissão Permanente Membro da Comissão Permanente de 
de Licitação Licitação 

Praça 7 de Setembro, 1S - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.783-000 
E-mail: gablnetedoprefeltopmmtemonsenhortabosa.cesmtbr prefelturamonsenhortabosa@monsenhortabosa.ce.gov. 

Tel: (88) 3696-1117 - wsvw.monsenhortabosa.ce.gov.br 



Prefeitura Municipal de 
MONSENHOR TABC6A 

„gr  gt Fazendo mais peta terra de todos nós 

EDITAL DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N° 00.002/2023-TP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA ASSESSORIA, 
CONSULTORIA E EXECUÇÃO CONTÁBIL, COMO TAMBÉM NA CONSULTORIA PARA 
ELABORAÇÃO DE DEFESAS E RECURSOS PERANTE OS TRIBUNAIS DE CONTAS E 
OUTROS ÓRGÃOS DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO, JUNTO ÀS DIVERSAS 
SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE. 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público para cumprimento do Art. 
38, inciso VII, da Lei n° 8.666. de 21 de setembro de 1993, e suas posteriores alterações 
que a Comissão concluiu a análise das propostas de preços apresentadas para a TOMADA 
DE PREÇOS N° 00.002/2023-TP, declarando vencedora do certame a seguinte empresa: 
PRIMUS CONTABILIDADE MUNICIPAL LTDA. CNPJ: 13.467.201/0001-45, com o valor 
global de R$ 504.000,00 (quinhentos e quatro mil reais), visto que a mesma atendeu na 
integra o ato convocatório e apresentou o menor preço. 

Monsenhor Tabosa/CE. 19 de julho de 2023. 

ec -2frr 
GO DE A U3 IMA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

r 

FRANCISCO Sk/10 ARAÚJO DE SOUZA GNdIAMA L ARTINS 
Membro Suplente da Comissão Permanente Membro da Comissão Permanente de 

de Licitação Licitação 

Praça ide Setembro, 15 • Centro -Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 
E-mail: gabinetedoprefeitopmmtemonsenhortabosa.ce.gov.br. prefelturamonsenhortabosaemonsenhortabosa.ce.gov. 

Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.cnov.br 


